1

2023年 4月 10日

各 位

 太陽ホールディングス株式会社

当社嵐山事業所における火災発生に関するお知らせ

2023年 4月 7日(金)午後 2時 00分頃、太陽ホールディングス株式会社の嵐山事業所（埼玉県比企郡嵐

山町）の研究施設内にある電気設備の一部において、小規模な火災が発生しましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

この火災により、近隣の皆様をはじめ、お取引先様、関係者の皆様にご迷惑とご心配をおかけしました

こと深くお詫び申し上げます。

記

1．発生日時

2023年4月7日（金）午後2時00分頃（同日午後2時05分頃鎮火）

2． 発生場所

同社嵐山事業所（埼玉県比企郡嵐山町大蔵）研究施設内にある電気設備

3． 発生原因

現在調査中です。

4．被害状況

 人的被害はございません。物的被害は現在調査中ですが、生産・出荷への影響はない見込みです。

5．業績への影響

連結業績に与える影響につきましては現在調査中です。また、今後開示すべき事項が生じた場合は速や

かにお知らせいたします。

6．今後の対応

早急に原因を究明し、再発防止の徹底に向けた対策を実施してまいります。

7．お問い合わせ先

 太陽ホールディングス株式会社 経営企画室 （電話：03-5953-5213）

以上